De virtutibus.

lios israel de egipto et ieremias hu-
 ilis sunt gentes et regna. Statuit ieremias
 i. a. a. a. dñe deus ecce nescio lo-
 qui quia puer ego sum ait ieremi-
 as. Et gedleon humil' dux ppli
 constituit iudic' vi. ecce inq' ged-
 on familia mea minima e' imma-
 nasse. et ego minim' in domo pa-
 tris mei. Pone humiles in sub-
 lime flum' qui descendit in state-
 ra in thesauru' mittit qui no' as-
 cendit reprobatur. Sic no' supbi re-
 probant' adeo humiles no' approban-
 t'. In ps. Ipi de manu repulsi sunt
 huiles se deiciunt de uero eos ex-
 altat. Jo' loquens de paulo. quon-
 ius se deiciebat tanto magis a
 xpo subleuabat. humilibz dat
 deus in p'senti suam gram. in fu-
 turo u' suam gram. iij. re. iij.
 Vasa uana reple helysus. Jac
 ij. et i. v. Deus superbis resistit
 huilibz aut dat gram. B' quid de-
 suis confidit mitis et p'is in miti-
 operibz cor illius non intrat gra-
 sumu' plenus e' nec in eo inuenit
 gra' locum sui no' patit' uanum
 uanu' qui illud repleat. nec gra-
 a humilitatem qu' illi se in fudat
 humilitas gram haurit ut uas
 inclinatu'. ecc' xij. humiliata te-
 deo et exspecta manus eius. qd'
 de huiles glificet patet ex his
 u'bis sacre scripture que sequit'
 Job. xxij. Qui humiliat' fuerit erit

in gla. et qui inclinauit oculos
 suos ipse saluabit'. In ps. Tu po-
 pulu' huilem saluu' facies. Item
 humiles spu' saluabit'. prou. xv.
 glam pcedit humilitas. eiusde'
 xvij. Antequam glificet cor huile
 atur. Item. xiv. huilem spu' sus-
 cipiet gla. It. o. xix. et o. x. et lu-
 c. xvij. dicitur de paruulis. tali-
 um e' regnu' celoz. et luc. xiiij. et
 xvij. Qui se humiliat exaltabit'
 et eiusd' xij. dicit' paruillus. Con-
 placuit pri' uro uob dare reg-
 nu'. Item eiusd' xiiij. Recumbet
 nouissimo loco ut cum uenit qui-
 te inuicauit dicat e' amice a se-
 de superius. eiusd' xvij. Quicunq'
 no' receperit regnu' dei ut puer
 no' intrabit in illud. o. xvij. si
 si estiamini sicut paruuli no' in-
 bunt in regnu' celoz. nec miru'
 si deus huiles honoret cum ip-
 si honorent eum. ecc' iij. mag-
 na potencia solus dei et ab hu-
 libz honozatur. i. re. ij. Qui ho-
 norificauit me glificabo eum.
 humilitas e' locus h'itacionis glu-
 e dei. humil' eni' glam suam de-
 o relinquit. cum superbz eam si-
 bi usurpet. B' in sermone. Cla-
 rus quoniam in se e' deum in hono-
 rat. Glam meam ait dñs Alci-
 no dabo. et superbz. Ego inquit
 in eam licet no' detoris usurpa-
 to. nec eni' placet illi anglica di-

tributio glam deo & pacem ho
 minib; humilis deum magnifi
 cat superbi se ipm humili e uox
 illa luc. i. Magnificat anima
 mea dnm Jo. iii. iteru uox illa
 illu oportet cresce me aut mi
 nuu Item deus dona humilita
 tis specialit acceptat. Vn exo.
 xvij. dicitur de altari. Non soli
 du s; mane & concaviu facies illud.
 Altare e coraltum in emunecia
 sali personis existens q; per hu
 militate detet ee mane & con
 uuu ut deo sint grata que ibi of
 feruntur In pma parte mora
 liu. It cuilib; facta digniora
 sint uoce e uo apud se semp in
 digna uideant. Ad litteram uo
 luit deo ut altare eet concaviu
 ut capere posset ignem & ei ma
 tiam ligna scilicet & uictimas.
 nec cor humanu capit igne sp
 sancti nisi humile fuit. ligna &
 sacroz uloz & uictimas bonoru
 non capit nisi sit humile. Cedig
 natur eni superbi; discere uue
 tauit dicta ab alijs & nullu uult
 imitari Item humilitati deus
 se ostendit. Gen. xvij. Apparu
 it dñs abrahe in ualle mab
 humilitas specialit uidet hre
 gram apud deum. ecc. iij. Qui
 to magnus es humilia te in o
 nib; & coram deo inuenies gra
 nec mirum. hec eni uis speci

Alit subleu homine diuine
 maiestati. B. in sermone; loq; s
 de illo uo angeli. Luc. ii. Inuen
 etis in fantem pannis inuolu
 te. Quid e inquit quod sola ab
 Angelo uidet emendari humili
 tas & bendet. forte specialius em
 dat angl's humilitate quia ru
 endi; cetis per superbiam ipse
 in humilitate stetit; aut certe
 pterea celitus enuntiat humi
 litas quia h; quai ipa uetus que
 diuine exultanda sit maiestati
 pterea humilitas deo e fidelissi
 ma & deuotissima bona emi ter
 non usurpat sibi. ipius e uox il
 la. ysa. xvi. Omnia opera nra
 operat' es in nobis dñe ipa ho
 mini dicit illud i. cor. iij. quid
 habes quod no accepisti. Si au
 tem accepisti quare gl'iaris q;
 non accepisti. Quarto ualere
 potest ad emendacom humili
 tatis si ostendatur quancu ipa
 ho'i profic. Notand' g' quod ip
 sa sapiam introducit. prou. xi.
 Vbi humilitas ibi sapiencia. o.
 xi. Reuelastica pariuil' Supbia
 u h'e ubi sapiam recipiat. Did
 m. phariseus ad alexandru. de
 presso e largit sapienciam s;
 no h'es ubi recipias. gg. impas
 toral. Pupilla oculi nigra uidet
 & albuginem tolerans nichil ui
 det quia humane sensus cogna

notus
 pmo: enq; uice
 neri uome d
 de si aut
 su uitate
 et se supie dicit
 Tholome' p's
 Apocrita e qu
 or. Sed humi
 scence ipa hum
 etis uidet' ee
 talina angeli
 uera sapiencia
 d'ma ad huc hu
 ribus nra. Qua
 dicit maria re
 uelax. Confur
 ualitem ualis
 mones h' mli d
 humilitatis bon
 etis qua uice
 es depuratur. g
 ne recipiunt
 m. quidam ff
 uigina e dom
 no ut reuelare
 rmore scriptur
 uis et reuelam
 na. f'rem ut reo
 uirne obui
 uis. Sepuag
 uat' uina h' no
 mo deo. hunc u
 es ut ad h're
 sum e uideca

cionis *quod dicitur* si stultum se
 proferat intelligit cognicio
 nem inane dicitur apphen
 dit Si autem candorem sapie
 seu iusticie sibi attribuit Ali
 ce se superne dicitur excludit.
 Tholome⁹ phis Inter sapientes
 sapientior est qui humilior est
 ut Beda. humilitas clavis est
 scientie ipsa humilitas mag
 pars videtur esse sapie⁹ p⁹ma
 stultitia angeli fuit elacio cord
 vera sapientia efficit hominis.
 estimacio⁹ sue humilitas Aug⁹
 de uerbis d⁹ni. Quanto humilior
 sedebat maria tanto ampli⁹ ca
 piebat. Confluit enim aqua ad hu
 militatem uallis de superatio
 montis. b. mli. de xii. gradib⁹
 humilitatis. bona uia humili
 tatis qua uitas inquirio. cari
 tas acquiritur. gnaciones sapi
 entie percipiuntur. In uitis pa
 trū. quidam fr̄ ieiunauit sep
 tuaginta ebdomadas petens
 a deo ut reuelaret ei de quoda
 sermone scripturar. Et cum n̄
 fuisset ei reuelatum exiit ad qu
 dam fr̄em ut requireret ab eo.
 Tunc obuiauit ei angelus
 dicens. Septuaginta ebdomade
 qua ieiunasti nō te fecerunt pe
 iunū deo. Nunc uō q⁹ humili
 tus es ut ad fr̄em pergeres mis
 sus sum t̄ indicare sermonem.

Et docens cum angelus sermo
 nem recessit ab eo. Item humi
 litas caritatem reparat. b. so
 lauitus humilitatis lese est repa
 ratio caritatis. Item alaqueis
 liberat. Antoni⁹ uultu om̄s laq
 os in unum tenos in terra in
 genuis duri. Quis putas mi
 ser ista. et audiui uocem dicitē.
 humilitas. humilitas nō solū
 gr̄a est s; uas aliar⁹ gr̄ar⁹. et nō
 quodcumq⁹ uas s; uas ad mira
 bile. vas istud de impletione ca
 pacius efficit. cum datur hū
 li augmentum gr̄e. ipsa hū
 tas sicut et cetera gr̄acie crescit
 unde ipa capaxior fit. ipa cum
 dei liberalitate certare uidet.
 Aqua petere nō cessat semper
 hū ubi recipiat. Quanto enim
 magis recipit tanto magis ua
 cuam se recognoscat. humili
 tas se ipam euacuat ut capaci
 or fiat. Qui enim uere humilis
 est se humilem non reputat. ideo
 expeditissim⁹ est ad gr̄acie sus
 ceptionē. humilitas *um est q⁹*
 minuit in estimacione. Eccl. xl
 iij. Inca implet illud. Cum
 sumauit homo tunc incipit
 euad. xviij. humilitas cum oia
 facit nichil facit. vere enim hu
 miles implet illud. luc. xiiij
 Cum feceritis omnia que pre
 cepta sunt uobis dicit. Sui

lūiare

munes sumus. humilitas de
 maiestate omnis roboratur. Ne
 humilis omnia bona que ad
 a recipit onera esse intelligit quibus
 deo se obligare credit. Vnde illis
 humilior efficitur. sicut ramus
 arboris ex multitudine fructu
 um inclinatur. Et sic quanto
 maior est tanto robustior est
 humilitas. Item humilitas
 de morte uiuificat. de pauper
 tate ditat. de decimento auge
 tur. humilitas nutritrix est dilec
 tionis. Criso. sicut dilectio
 nis est humilitas odij nra est
 superbia. Item humilitas tu
 rissima est. inimo enim est et non
 habet quo cadat ut dicit Augus.
 ipsa in temptatione hominem
 seruat. Vnde glo. sup eplam ad
 cor. humilitas custodia inoi
 temptatione. ut non creper in
 fornace. Qui non timet uento
 superbie. humili ab stonendo
 bona nra seruat ea. g. per
 omne quod agitur. si non solli
 cite in humilitate custodit. I
 tem. Qui sunt humilitate. uiri
 tes congregat quasi puluemi
 uento portat. Aug. nisi humi
 litas omnia quecumque faciamus
 et presertim et comitatus et cose
 cura fuerit. iam nob. de alio suo
 gaudentibus totum auferet de ma
 nu superbia. Item humilitas de

serpeante in finali triumphat
 pur eius contendo. Gen. in
 ipsa conteret caput tuum. Da
 uid goliath in capite percussit
 et sic enim de uincit. Caput
 pentis in fernalis superbiae
 h. p. xvij. In hoc capite eum ce
 dia percussit in quadragesima
 in capite ieiunij cum capite
 fidelium eum super ponit hu
 militas specialiter dicit unice
 dyabolum. g. tot iaculis dy
 abolus nos percussit quod tem
 ptationibus affligit. Et nos con
 eum iacula iactam. cum con
 fessi. humilitate respon
 dem. Dya. dixit machario. hu
 militas tua sola me uincit. In
 tetrogat quidam senex qua
 re inquietarent ademonibus.
 dixit quia abicim. Arma nra
 que sunt. paupertas. humili
 tas. patientia. et sic. p. Ro. viij.
 et per illud occidit dicit glo. cito
 humil. non de te presumas et po
 teris uincere. Aug. solus uin
 ci cur. qui de se presumit. Sol
 uincit qui de se non presumit hu
 militas ideo uincit quia deus
 in ea pugnat. Vere enim humi
 les deo attribunt glam que est de
 uictoria et ita per consequens po
 nit sup eum pugnam. Cuius
 enim est pugne gloria preterea ut
 humilis de uulne suo roboratur

luno

De bitid.

et de infirmitate fortior efficitur
 ij. cor. xv. Cum infirmior tunc
 potens sum. Ideo non est mirum
 si non vincatur. Item humilitas
 pro sui exilitate et nichilitate
 ab hoste non tenetur. ideo multo
 non vincatur. iij. re. infine.
 Nabugodonosor trahens rethe
 captiuitatis per tram iudeorum
 nobiles et magnos cepit et duxit
 in captiuitatem. pauperes uero
 reliquit. Superbia pro causa op
 positas semper vincitur. humi
 litate vincit homo se ipsum quod
 uictoria ualde est difficilis. Gg.
 plus stupro dauid saltantem quam
 pugnantem. pugnantem hos
 tem. saltando se ipsum uicit. quod
 nichol extumore regni genis in
 sana humiliatum desperit. Item
 humilitas pacatissima est. Pacem
 enim uidetur habere cum suo oppo
 sito scilicet cum superbia. Super
 biam unus alium superbium non pa
 titur. nec cum eo pacem habet. Tu
 mor enim unius et morum alius
 pungit. apud geometriam demonstra
 tum est quod spherica corpora que
 sunt tumida sunt non possunt se
 contingere nisi in solo puncto. Vnde
 contingere se inuicem possunt sed
 non plane aut recte sibi inuicem
 applicari sic est de cordibus superbi
 a tumentibus. Corpus scilicet spe
 ritum cor infra scilicet scilicet sua

potest recipere sic humil' a sup
 bo pacem potest habere. Item hu
 militas altissima esse uidetur.
 quod satis patere potest si attenda
 tur quomodo cum superbia diui
 dit mundum. Notandum est quod in
 diuisione mundi accipit ex
 humilitas uero intra. Vnde sup
 r. io. vi. cum qui uenit ad me
 non etiam foras. dicit glo. su
 perbi est foras eia qui nichil
 habet in bono interiori neque hic neque
 in futuro. Ad humilitatem peruenit
 uer. d. Gloria hec est testimo
 nium. scilicet nre. ij. cor. i. Seneca.
 sapiens in se omne bonum ter
 minabit. Vir sapiens est uel hu
 lis. humilitas uult habere trullu
 lum. superbia uero operimento
 stenta est. humilitas uult habere
 equum. superbia uero sellam et f
 uum. Item accipit humilitas
 nucleum. superbia uero coruice.
 Item superbia accipit altum. hu
 militas uero unum. Superbia habet
 montes. humilitas ualles. Ideo
 superbia habet uentum. perflant n.
 altissima uenti habet. et ariditate
 duritiam scilicet scilicet precipitum.
 Opposita uero his habet humilitas
 facile est in alio se sciuerem. et
 de uita periditari. Item superbia
 accipit florem. humilitas acci
 pit fructum. Je. xlvij. Date flo
 rem moab. Moab interpretatur expa

Superbia.

tre et significat superbos qui de nobilitate gloriantur. Item superbia accipit pulchrum. humilitas bonum. Superbia accipit esse in opinione vel iustione hominum et ratione. humilitas uero in rei ueritate. Unde ypochris dicit omnia opera sua faciunt ut uideantur ab hominibus. o. xxij. superbia accipit paleam. humilitas granum. Superbia accipit ymaginem uel picturam honestatis. humilitas uero honestatem. Sapiens. Apud sapientes sunt honesta. Apud uulgus simula chra uerum honestas. Item superbia eligit ascendere. humilitas descendere. B. o. perusitas. o. Abusio filiorum adam. quia cum ascendere difficultum sit. descendere uero facillimum. ipsi leuiter ascendunt et descendunt difficultius. parati ad honores et celsitudines graduum ecclesiasticorum. ipsi angelici humeris formidandas. Item superbia accipit publicum humilitas absconditum. ysa. xxxij. erunt quasi qui absconditur auctore et celat se a tempestate. Item superbia accipit quod est pretensionis humilitas uero quod est pacis. humilitas recubit in nouissimo loco. luc. xvij. Superbia uero gloriari uult. Gloria uero res pretensionis est. Cum enim u

mus laudat eum qui superbiae et uoce non uituperant. prou. xxij. Arma et gladius inuicta superbi. custos autem anime sue longe recedit ab eis. Custos anime sue est uel humilis. Item humilitas ualde gloriosa est. V. gloriosa res humilitas qua ipsa quoque superbi a palliare se appetit ne uideatur. Item quid facit superbia sub patris humilitatis ihesu nunquid habet quo se patiet humana malicia nisi unde inuoluta est infanti a saluatoris. humilitas laudem fugit. laus uero eam sequitur tanquam laude dignam. Contra superbia laudem sequitur. laus uero eum fugit tanquam laude indignum. Superbia in ore hominum se et sua ponit. ideo non est mirum si mors detractionum frequenter ibi sentit. humilitas uero altissimum portum refugium suum. ipsa enim dicit i. cor. iij. Qui autem iudicat me deo est. ideo morsus detractionum eam non attingunt. Superbi uelut ydola sunt que uanissime laudantur. sicut uiri uirum didicunt. In ps. Ego dixi. celsus. ipsi sunt uelut simie scorum. spiritum sanctum habentes. uirtutem autem eius abnegantes. iij. thi. iij. ipse sicut arundo que mouet non quod uiuat. sed quia uento agitata. sic ipsi mouentur ad qua dege

De virtutibus

De virtutibus

ne tonoz uento inanis glorie
 non aspu uice. o. xi. Quid exis
 tis in deserto uide Arundine ue
 ro agitata ino quod ualitas
 humilitatis in homine excludi
 sis figis quib; ipa designat pot
 in magna parte ostedi. de quib;
 pauca pone sufficiat. huilitas
 uallis e fertilissima. In ps. Valles
 hndabunt frumento. i. humiles
 pli bonis operib;. Ipsa e uallis la
 emaz in qua bndonem dabit le
 gis latoz. ibi inueniunt aque
 graz. In ps. Int metuum mon
 tium pertrabunt aque. Aug.
 Alta siccant. ima replentur. It
 ipa e fundamentum cetoz tonoz
 Aug. Magnus uis ee. Animum
 incipe. Cogitas magnam fabrica
 struere celsitudinis. de fundam
 to cogita humilitatis. b. fund
 bonus humilitas in quo omnee
 disticum spuale. Structum cres
 cit in templu sanctu in domino.
 humilitas e nichilum illd
 super quo terra ecclie fundata e
 Job. xvi. Apendit tram s. nich
 lum. Humilitas facit hominem
 pulchru nichil. Supbia facit ho
 mine tpe nichil. Gal. vi. Si quis
 se existimat ee cum nichil sit ipse
 se seducat. Item ipa e radix
 cetaz uirtutu. gg. Dugo uirtus
 humilitate. illa in nobis uirtus
 uacit pullulat q. in radice ipa i.

uilitate periturat. Au. Arbozem
 attendite si g. ratlicem i hu
 mili ut uice tendat ad celum.
 Item sine radice auraz petis ru
 ma ista e n. cremetu. Item humi
 litas e uia ad sublimitatem qz
 he uia i non alia pter ipsam.
 Qui alit uadit cadit pous qm
 ascendat. xpe cum p naram diu
 nitatis non hret quo ascendet.
 qz ult. ceum nichil e. tam per
 descensum quo modo crescet in
 uenit. Item humilitas e quasi
 aque ductus per que gracia ue
 nit ad homine. b. Ideo fluenta
 gre tantoqz defuerant quia si
 dum inuenerat aq. ductus. aq.
 ductum utu intelligas humili
 tatem. Marie. Multum uic. dy
 Abolus destrue aque ductum hu
 militatis. Holofernes pcepit in
 cidi aque ductum. Judith. vii.
 Item humilitas. tris fortissia e
 matorib; mudi. uide ee in mo
 humilitas s; sedm uirtatem in
 alto e luc. xvi. quod altu e ho
 nib; ab hominatio e apud de
 um. i. cotrario. Q. altu e deo ab
 hominatio e hoib;. gg. in se
 cunda parte moralium. In sub
 limi sunt humiles p. qz un
 se in omib; despiciunt. inde de
 omia securiores sunt. Aug. x
 uij. li. de ciuit. dei. Est aliquid hu
 militatis uirtu modo q. sursum

3

b.

4

5

faciat cor et est aliquid elationis
 quod deorsum faciat cor. Item
 in eodem. humilitas exaltat quod
 facit esse subditum deo. Elatio autem
 que in uicio est respicit subiectio-
 nem et cadit ab illo quo non est
 quicquam superius et ex hoc est in
 finis et fit quod scriptum est. Deie-
 cisti eos dum alleuarentur. Ipsum
 quippe extolli. iam deiecit. humilitas
 per hoc ostendit esse in alto quod pro-
 qua est altissimo. Glo super illud
 iuxta est deus huius qui tribulatio sunt
 corde. Alcus quidem deus est uicia-
 tur tamen humili et non se erigent.
 Item humilitas dauis paradisi
 est. Apoc. iij. Ego dedi coram te
 et est. Item est uas securissimum et ha-
 bitaculum dei quietissimum. de qui-
 bus per hunc est. humilitas inflo-
 ribus uiola est. Ipse in odoram se
 thus. quod quanto in fumo ma-
 gis tenue resolutum fuit tanto
 maioris suauitatis odorem spar-
 git. Sic humilitas dum propter
 subiectum quod in nihilum extenu-
 at. grauius deo odorem spi-
 rat. Ipse est ut cynamomum quod est
 cineris coloris. Cinerem enim
 se reputat humilis. Ipsa ut mus-
 cus odorem amissum iuxta fe-
 tentia recuperans. et est ut ameticus
 ebrietatem superbe presumptionis
 tollens et est ut iaspis fan-
 tasmaria fugans. Cor superbia

tasque patit. sompniat se aliquid
 esse cum nichil sit. Ipse est ut saphir-
 cuius uisus est in mores corpales rep-
 mere. et est ut onichinus. cuius uisus
 est dicitur hominem inuictum reddere.
 Qui uicem humilitatis inlubri-
 ter habet. Item est ut adamas cuius uisus
 esse dicitur facere gratiosum quod
 uere est humilitatis. sicut enim odi-
 bilis coram deo et hominibus est super-
 bia ita gratiosa coram deo et homi-
 nibus est humilitas. Item est ut bala-
 mum quod fundum petat. et ad ser-
 uandum a corruptione est efficacis-
 simum. Ambrosius. Custos uicium hui-
 litas. Item humilitas est ut gra-
 litas in sponsa regis celestis. Adde-
 centiam eius faciens et incorru-
 ptionem eius attestans. Confessio tamen
 superbie corruptionem spiritualem at-
 testatur. Superba anima de maligno
 spiritu accepit eius primogenitum
 scilicet superbiam. Dicitur usuali-
 ter et creditur. Amulas mulieres
 incedum. Ademonibus impregna-
 ri. Multi tamen credunt eas ex
 impugnatione nichil habere mutari
 nisi uentum. nec aliter de tumescere
 multe uentositatis emissionem. et
 parabola est spiritualis impregnatio-
 nis dyabolice uentositatis assup-
 to per iactanciam sic emittit ut
 tamen non minuat. sed per humilem
 confessionem ut euacuet. sunt qui
 timent. Ita hanc grossitiam dy-

De bitud

Alolucam dicentes se ee gro si
 ul' magni cordis ⁊ quod horri
 bile e dictu. quidam in pgnati
 sunt appo pre qui de nobilitate
 pris timestunt. Alij ab unuifi
 tate cognator suoz qui ⁊ a toto
 ppo ut pncipes qui de militanti
 ne pli timestunt. ut rex dauid
 faciens numerare pplm. ij. lx.
 xxiiij. E contra rex ierles. cu co
 ram se uidet exercitu suu multa
 tudinis innumabil' attendens q
 tonis ille exercit' infra. o. anos
 iudend' eet in puluiein dixisse f'
 tur. Regem tam exercit' ⁊ tam
 fortis me uocant hoies. ego uo
 facio me regem ee puluis. Que
 dam ⁊ anime grosse sunt de u
 ginitate sua q ualde miru uide
 tur. hec sunt uignes fatue de qb;
 legu. of. xv. ⁊ notand' quod hu
 militat inob supplet defectus A
 loz bonoz. B. Apud dnm frs
 ius hie no possum' qm in mlis
 offendimus. si nec fallere eum.
 Ipe eni nouit ab scodita cord'.
 quanto magis opera manifes
 ta. nec resistere uirib; qm omix
 e Quid ergo restat nisi ad hui
 litans remedia tota mte. ⁊ fuge.
 ⁊ quicquid in alyis minus hem'
 de ea supplē. Item in humilitate
 cetera bona nob' bona no sunt n'
 deo placend' D. sine humilitate
 Anteo dicit n' uiginitas marie

deo placuisti. Item magna uirtus
 humilitatis cui' obtentu no so
 lu uirtus non fit s; ⁊ in supbia
 erumpit. *iiij. De causis humilitati.*
Sequit' de causis humilitatis ⁊
 e no' quod in omib; rebus
 causas humilitatis inuenire pos
 sumus si diligens attendam. vi
 deliz meis que sunt infra nos
 ⁊ meis que sunt in nobis ⁊ me
 is que sunt iuxta nos ⁊ in eo q
 e sup' nos. Infra nos sunt cor'ua
 rone carencia ut elementa ter
 re nascencia. animalia. celi lu
 minaria. Incerta que e in simi
 elementoz multas causas hu
 militatis inuenire poteris. p
 mo g' attende quod ineam reu
 surus es. Gen. ij. In sudore uul
 tus tui uescis pane tuo. donec
 reuertaris in terram de qua sup
 tus es. Qn' g' terram respicias q'
 sepulchrum ul' cimiteriu tuu
 respicias. Attende ⁊ q' terra que
 nunc e sub pedib; tuis. qnq' fu
 tura est super caput tuum. Itē
 attende quicquid ea indigeas. ip
 sa e que te sustentat. Si ipa diru
 pra fuit sub pedib; tuis sicut fu
 it sub pedib; dathan ⁊ abiron
 suu. xvi. uuius unū fernū ces
 cendes. Item ipa miro modo ex
 se producit dei uirtute vn' pascis
 quod si non faceret fame peri
 res. Unde si ligna non p'luccet

unde calescis perires frigore.
Inaere & multas causas humili-
tatis potes inuenire p̄mū q̄
Attende q̄ sine aere nec ad mo-
mentum potes uiuere nisi enī
ad refrigerium cordis aere
at traxeris suffocaris Itē Attē-
de q̄ si Aer Auentio frigidus p̄mo-
tus fuit te into terribilit̄ affli-
git. Si pestilens fuit te interficit.
Item in aqua multas causas
humilitatis potes inuenire.
Si aqua non fuit ut potus in
mūd̄ eris. Item sine aqua ter-
ra arida & stilis erit & sic fa-
me peribis. Similit̄ si ignis
non eēt fame & frigore peri-
res. Non enim hēres unde ci-
baria decoqueres. Vt calesca-
cēs. Preterea ignis paratus ē
ad torquendum impios Eccl̄.
viij. Vindicta carnis impij ig-
nis & iūmis. Deut. xxxij. Ignis
succensus in furore meo & arde-
bit usq̄ ad inferni nouissima
& c. Quō superbi homo facino-
rosus ad cuius combustionem fornax
iam succensa ē. Item Attende ad
terre nascencia quācum illis i-
digeas. Attende etiam bona q̄
sunt meis quib; tu cares ut ē
fulgor Auri pulchritudo flor.
oij. vi. Considerate lilia agri quo-
modo cresunt. nō laborant ne-
q̄ uent. Dico aut̄ uob̄ qm̄ nec

salomon in omī glia sua co-
perius ē sicut unū ex ip̄is. Itē
cē animalia rōnalia Attende
multa bona quib; tu cares ut
& suauitas cantus in mīlis Au-
b; sine magisterio alicuius crea-
ture. Ad quam suauitatē tu m-
tis Anis eductus non potes p̄-
gere. Item uelocitas que est i-
Aub; & in quib;dam & quad̄
pedib; fortitudo & pulchritudo
& hūdans uestit̄ te uero op-
tet mendicare ab eis unde mi-
ditatem tuā operias & unde p̄-
chritudinem oēs & debilitatē
tuam munias et tarditatē.
cē lunaria uero celi Attēde quē
lucē eorū indigeas. Sū luce enī o-
culi tibi eēt inuiles In nobis
& multas causas humilitatis
inuenies & ex parte corporis. siue
respicias eius originē. siue ei fi-
nem. siue statum ei p̄sentem.
B. vide unū uenis & erulescou-
es. & ingemisce. quo uadis. &
tremisce. Si attendas unde co-
uenit inuenies quod ex putre-
dine Job. xvij. putredini dicit̄
p̄r meus es. Attende & uultus q̄
uamina que mat̄ que te conce-
pit fecit. B. In sordib; genera-
mur In tenebris & fouemur. ma-
t̄es nr̄as multum. onerant̄
In dolozib; parturimur. In par-
tu nr̄es more uipereo lacerant̄.

De vitio.

Attende etiam quod nullus homo
nascitur membris impotens et plo
rare incipiens. Job. i. stud' eg
sus sum de utero matris mee
Aug. puer a ploratu incipit.

Sap. vii. primam uocem similem
omnibus emisit plorans. Attende
ad quem finem deueniet cor
pus. puluis enim et cinis fit.

Gen. iii. puluis es et cinis. Item ge
n. xix. Loquar ad dominum cum sim
pulus et cinis. Non est mirum si se
erigat contra dominum suum miles
qui habet castrum super altam ru
pem inexpugnabile. Sed fatuus
est et qui non habet domunculam
nisi de palea que facile potest
aburi si contra dominum suum poren
tem se erigat. Sic fatuissimus
est homo cui humanitas saltem corp
ad calorem febrilem incineretur
relinquitur. nec erigitur ad hunc
ignem si contra deum se erigit. In
corpore uerbis est corroendum. In
ps. Ego sum uermis. ecc. vii. Vin
dicta carnis impii ignis et uer
mis. i. Mach. ii. Gloria peccatoris
cuius et uermis. corpus enim unde
gloriaris saccus est stercoreus et marcia. ^{amū.}
Presentem statum attendebat
qui dicebat humiliatio tua in
metuo tu. Mich. vi. Ioh. quo
modo superbiat qui secum sp
sentiam animam portat. Ex parte
et anime multas causas hu

militer possum inuenire.
Nunc enim scit homo se esse in mor
tali aut non. si sic est. in infero
ri statu est quam canis uel porcus
bubo. cum debitor sit duplicis
mortis temporalis scilicet et eterne. Il
la uero unicam mortem delectant.
Item misericordiam habet et culpe et bene
cum illa solum habeant misericordiam
pene et in his solis demonibus simi
lis est. Si uero nesciat esse in mortali.
nescit tamen esse se in statu salutis.
scit se quicquid fuisse debitorem mor
tis eterne. nescit utrum peccatum ad
huc sibi dimissum sit. ecc. ix.
Sunt iusti atque sapientes et ope
ra eorum in manu dei sunt et tamen
nescit homo utrum amore an o
dio dignus sit. sed omnia in futu
rum seruantur. ierem. xxx. Ad hec
cuncta nobis de misericordias uestra
sunt ut unam etiam gratiam tene
amus humilitatem. Item ad
humilitatem et ualere possent si sa
remus nos esse in statu gratie. ne
gligencia patienti quam in nobis
uideamus. difficultas stanti. facili
tas cadendi. Ad uerbum enim uer
us ubi quicquid dicitur aliquis. dif
ficultas resurgendi. debilitas
minima et uicia uicendi. Item et
ea que sunt iuxta nos multas
causas humilitatis possumus
inuenire ut si attendamus mul
tos de fratribus nostris esse leprosos. mul

tos cecos multos inpotentes multos
 mendicos et alios diuisis mu-
 lris afflictos Job v. visitans spe-
 ctem tuam non peccabis. Item si at-
 tendamus eos qui contra nos sunt
 maniam humilitatis inueniemus
 hostes enim inuisibiles nos con-
 gularent. nisi divina proteccio ad hoc
 impediret Job xl. Nonne potes-
 tas super terram que operaretur ei qui
 factus est ut nullum timeret. Item in-
 summa dicitur quod non sumus sumpti.
 Item super nos causas humilita-
 tis inuenire possumus si attenda-
 mus eius potentiam ad uindictam
 superborum et de causis solus ali-
 quis se inclinare uult dicitur quod
 quia gladius caput eius inuenit
 uel quia in situ est per ostium hu-
 mile uel ipse subiectus alicuius magne
 persone quoniam ad terram uidet se.
 Similibus de causis debet per hu-
 militatem se homo inclinare. Si
 enim per superbiam se erexit gla-
 dius dei omnipotentis euagina-
 tus est super caput eius. Item v. hu-
 liam sub potentia manu dei. Item
 necesse habet transire per humile ostium
 paradysi Aug. super i. Jo. v. ego sum
 ostium. ostium humile est. Si sa-
 no capite uolumus intrare oportet
 caput demittere. Item si ipse sac-
 tus sanctorum et sancti ceteri in mundo
 isto humiliter se habent. Item v. suffic-
 seruo si sit sicut dicitur ei. Simile i. o.

No.

115

xv. siue respiciamus ad bona siue
 ad mala inuenire possumus ma-
 riam humilitatis. bona nostra alium
 de haurimus. In perferre ea habemus
 perire ea possumus et si attendere ea
 inspicere uolumus non committimus
 uim sed onus et periculum nullis ha-
 bemus. pro illis censum magni
 debemus et non solum ea perire sed
 et pro illis perire possumus. De ma-
 lis uero manifestum est quod hu-
 liare debent homines maxime
 si sint peccata mortalia cum proli-
 us aduocati sunt pambulo in-
 fernali. Mirum est quod et tante
 cause humilitatis homines hu-
 les non faciunt. B. Omnia uanu-
 tas Omnia fatuitas cordis nostri
 cuius elatione perferre durime cuius
 euicofos motus omnino comare.
 humilitatis maria tanta si suffi-
 cis quod ad hunc superbiat terra et cinis.
 Et notandum quod ad humilitatem uale-
 possunt ea que ferunt primo fa-
 miliaritas humilium sicut enim qui
 committunt superbo induet super-
 biam. Item xxv. ita qui committit
 uir humili induet humilitatem.
 Sedo meditandum pro defectuum
 Item in omelia sancti uiri ut hu-
 militatis uirtute in se custodiant
 cum quedam mirabiliter stant.
 An mentis oculos student reuo-
 care quod nesciunt ut dum
 ex parte in finitatem suam.

No.

De bitid.

siderant. ex ea parte qua perfectus est cor Animum se non extollat. Sicut qui emittit uetrem uestem ponit digitum ubi uestis habet Aliud foramen. ita uel humilis habet oculos ad deum si quis est in orem. g. Magnus est unusquisque quod studeat. si tamen magnam se esse nesciat. Qui uult esse uere humilis necesse est ut bona sua et apparet oculis abscondat. Tertium est respectus melior. g. Non quibus iam superiores sed quibus adhuc inferiores estis aspiciat. Sic sit incunctum elationis est respectus detioris ita cautela humilians est confidatio melioris. Quarto cum quis assuecit sustententia. in melior. b. in eplis humiliatio uel ad humilitatem. sicut patia ad pacem. sicut laus ad scientiam. Si ergo uicium appetis humiliatis uiam non refugas humiliatis. Quinto cum aliquis se exercet in humilibus officiis exemplo domini qui lauit pedes discipulorum. ioh. vii. Supbi ad minora officia se indigni. s. reputant. Alii uero reputant eos in dignos maioribus officiis. et sic inuiles sunt tam ad maiora quam ad minora officia. Nolumus enim facere quod possunt sed nec possunt quod uolunt. Unde accidit eis sicut illis qui rebus quas habent uendere nimiam

precia imponunt. ideo se a rebus non expediunt. Nolumus enim inde accipere quod possunt habere nec possunt habere quod uellent accipere. Sexto memoria mortis quod docet ecclesia in principio vel imponens canes capitibus dicens. Memento homo quia cinis es et in cinerem reuerteris. Et uocandus quod homo se reputare cinem et ex parte corporis et ex parte anime. Ex parte corporis per appropinquatam et circumspectam quam habet ad hoc ut in cinerem reuertatur. Sic enim solet loqui scriptura ut aliquid quod futurum est dicatur iam esse per propinquitatem et circumspectam. g. Ferte mortuum se considerat qui se mortuus non ignorat. Ro. viii. corpus mortuum per peccatum et nequam moriendi ad deum. Quantum uero ad animam debet homo se reputare per tria. primo quod ad uilitatem. cinis enim ualde uilis est licet materia ex qua factus est fuerit preciosa. Sic qui est in statu peccati quasi nulli sed ualoris est respectu ualoris in quo erat ante peccatum. In peccato ad nihilum deductus est malignus immo minus quam nihil uideatur esse nisi sic spiritualiter resurgeturus. Melius enim esset ei non esse quam malum esse si perseveraret ira. Sed quo ad hoc quod sicut

homo
est
in
cinere

f

cuius resistere non pot modico fla
 tu quoniam ab eo dispergatur.
 sic pax resistere non pot sibi
 modica ubi. In ps. Non sic impij
 non sic sed tanquam puluis que
 proiecit uentus a facie terre. T
 cio quo ad hoc quia sicut cinis
 naturaliter non pot redire ad
 statum materie unde factus e.
 si sola dei uirtute. sic pax non po
 test redire ad statum bonum.
 nisi dei uirtute. ecc. vii. Cogita
 opera dei quod nemo possit cor
 rigere quem ille despicit. ve
 re deus illos despicit quos in
 luto pccati uia diu uacat permittit.
 nec mirum cum ipi cum despi
 ciant. ysa. v. Ve qui spernis n
 ne rux sperneris. humilibz q
 se cinem reputant specialiter
 dabitur corona. ysa. xlv. Ad a
 nunciand mansuetis misit me.
 ut darem eis coronam pro ci
 nere. ex parte corporis qui b
 necta uel scarleta corpus suu
 induit. Quis enim n facit
 talem saccum facit cineribz
 suis. Item no reputat se cinem
 ex parte anime qui amat altitu
 dinem. Non enim expedit cin
 em in alto ne auento disperga
 tur. dixit do moysi et aaron. ex
 o. v. ut colleret plenam ma
 num cinis de camino et spar
 gerent in celum et subsecuta

sunt ulcera et uescite. Sic cum
 aliquis in alto ponit secum
 uescite superbie et ulcera mag
 ne glorie. ut leprosus et ulcero
 sus interius coram deo appa
 reat quantum cumqz ex teri
 us pulcher uideat. Item non
 uidetur se cinem reputare qui
 presumit quod qn uolet se em
 dabit. ecc. xxix. Repromissio
 nequissima multos perdidit
 magna e illi fatuitas qui
 uerem illum cuius pars est
 in uinea sua et alia in agro et
 sic deceretis possessionibz eius
 tredit per se ipm congregat
 et nouum hominem uiciorum
 unde fieri. cum hoc solus diu
 ne uirtus sit. sicut sustinatio co
 porum expulsiu. et notand q
 memoria mortis ualde utilis
 e homini. In nomibz operibus
 eius memorare nouissia tua
 et in eternum non peccab. so.
 in eplis. Platon est sciencia o
 nem sapientium uitam. medi
 tatione ee mortis. Sapientia su
 ma phia e assidua mortis me
 ditatio. ecc. xxxvii. Memor es
 to iudicij mei. sic em erit me
 um et tuu. meu herituu ho
 die. hoc dicit in persona mor
 tui loquens ad uiuu. Specia
 lit uero mortis memoria uita
 a euueni. vñ tren. iij. post i

no repu
 tar se ci
 nem.

De virtutibus.

bonum est uero cum portauit iugum
 domini ab adolescentia sua. subdu-
 ponet in puluere os suum. Os sapientie
 cum in corde eorum. ecci. xvi. Os ergo
 in puluere ponit qui cogitat quod
 puluis sit. In hac meditatione p-
 iacienda est uanitas et cupiditas se-
 culi. Vnde leuit. i. precepit dominus ut fa-
 ciens holocaustum deturture uel
 pullis columbe proiciet uesciam
 gutturis et plumas in locum cine-
 rum. holocaustum facit detur-
 ture qui dat se deo ut seruiat ei
 in claustris. De columba. quod dat
 se deo ut seruiat ei in mundo. et
 non amat solitudinem. Colum-
 ba gregatim uolat uesciam gut-
 turis que est quasi horreum auium. cupi-
 ditatem mundi significat. pluma
 uero leuitatem. In loco ergo cine-
 rum uesciam proicit qui in con-
 sideratione mortis sue cupiditatem
 a se abicit non curans acquirere
 que in breui perdat et a quibus
 perdatur. b. uaniam enim congrega-
 ta perirent et non congregatores
 eorum. To lerabilius est insudare
 labori perituro quam peremptorio.
 plumam uero in locum cinerum
 proicit qui in consideratione mortis
 uanitatem huius mundi refugit
 intelligens facium esse inuicta.
 Ad mortem gaudere. Aug. nichil
 est aliud tempus presentis uite quam
 cursus ad mortem. ual. autem

mortis. memoria ad ista seque-
 secuntur. Ad fugandum excidium uitio-
 rum uel saltem terrendum. Sicut
 timent latrones iudicis aduentum
 sic uicia mortem. Terribiliter est ei il-
 re locus quasi porta inferni. Aut
 extoto hominem deseruit tunc aut
 saltem tremunt. Item i. Sordes
 eius in partibus eius non recorda-
 data finis sui. Jumentum cauda
 se defendit a muscis. sic homo a
 uicijs. In consideratione mortis. Scio
 ual. ad contemptum mundi. Vnde
 Job. facile contempnit omnia qui se
 semper cogitat moritur. ecci. iiii.
 Si annis multis uixerit homo
 et in hijs omnibus letus fuerit. me-
 minisse debet tenebrosi temporis
 et dierum malorum qui cum ue-
 nunt uanitas arguetur. In morte
 arguitur uanitas oculo-
 rum in mundo. i. concupiscentia oculorum
 et concupiscentia carnis et super-
 bia uite. Concupiscentia oculorum
 in hoc quod nudus homo reuertit
 Job. i. nudus egressus sum de utero
 matris mee et nudus reuertar il-
 luc. Concupiscentia carnis in
 hoc quod corpus indelicis nu-
 trum uicibus datur. Superbia
 uite in hoc quod ille qui uolebat
 esse super homines ponit sub terra que
 est in finibus elementorum. cito ual.
 ad sui contemptum. facit enim quod
 homo cognoscat se quasi prelo-

Sicut

lucōnem. Qui mod⁹ cognoscenti
 uisimus ē ⁊ hoc ē q̄ dauid o
 rat. sciant gentes qm̄ hoies sūt
 ⁊ de humo. Quarto ual; ad hoc
 ut homo recte se regat in uia
 p̄sentis uite. sicut aues regunt
 se uolando iob. xij. iucoga uim̄
 ta ⁊ docebunt te ⁊ uolantia celi
 ⁊ iudicabunt tibi. Qui uult na
 uem regere ponit se in fine
 nauis. ⁊ sapiens consideratōne
 finis regit se in hys que sunt ad
 finē. Quinto ad tempandā leti
 ciam p̄sentem sicut ⁊ alia ma
 la pene. Eccl. xi. iudic maloz.
 ne īmemor sis bonoz. Memori
 a. mors nullū ualeat ad tēpe
 radā p̄sentē leticiā quia multū
 h̄t amaritudinis. ecc. vii.
 Omors qm̄ amara ē memoria
 tua homi inuisto. ⁊ c. Sexto ad
 hoc ut homo rē iudicet de p̄
 senti uita ⁊ futura. Qui enī p̄
 merita cōm̄ ponit se in articu
 lo moris quasi melius ē inter
 p̄sentem uitam ⁊ futuram. ut
 tamq; iudens de p̄. qui tenet
 se in iūrio uite sue t̄m̄ū po
 nens sibi ⁊ uite future. quicq;
 se sperat in futurū h̄t longe
 auita futura unde bona illi
 modica eluident. quasi in iū
 o uite sue se tenebat q̄ dicebat
 Luc. xij. aīa multa h̄es bona
 posita in annos plurimos. re

quiesce. comedere. bibere. epulare. s.
 deus possit eum in fine uite di
 cens. stulte hac nocte reuertent
 animam tuā. *iiij. De signis hūi
 litatis.*
Sed q̄ de signis hūilitatis
 q̄ multa sunt. p̄mū ē amor
 hūiliū personar. ecc. xij. omne
 animal diligit simile sibi. Secū
 dum ē fuga altitudinis. humili
 tas fugit laudes. sicut uenen
 ⁊ sicut sagittas mellucas ⁊ ur
 mones fastidiantes. sap. iij. fas
 tinatio nugaritatis obscurat
 bona. ⁊ sicut rethe expansū ḡsi
 bz suis. prou. xv. homo q̄ blan
 dis fictis q̄ sermōib; loquit
 m̄to suo rethe expandit ḡsib;
 suis. xpc̄ qui uē hūil̄ erat fugit
 uolentes eū rapere in regem. jo.
 vi. t̄cum ē amor p̄e uilitatis.
 b. uerus hūilis uilis multū repu
 tari nō hūmil̄ p̄dicari. gaudet
 de contemptu sui. hoc solo sine
 supb; quod laudes ⁊ tempur.
 De hoc exemplum h̄emus ī da
 uid. ij. R. vi. iudam inquit ⁊
 iulig. stam. ⁊ in dialogo ḡg. le
 git de quodā staturo paruo qui
 stannius dicebatur q̄cū dix
 is; ei quidam q̄ nichil homis
 h̄t. primus letus in amplex⁹ e
 ius ruit. eumq; ex amore nim
 o. ⁊ stinge brachys cepit ⁊ oscu
 lari magnasq; gratias agere q̄
 de se talia iudicass; dicens. Tūc

lus es qui in me
 hūil̄ ⁊ de dauid
 ⁊ dicit inq;
 iudicet in ⁊ ⁊
 gaudens a
 dem hūi sine p
 ⁊ in eam par
 ⁊ palat ut o
 ⁊ curab obprou
 ⁊ h̄t ad glam
 ⁊ ignominiam
 ⁊ gaudet de glia
 ⁊ in omnia. hūi
 ⁊ oia qui alius cer
 ⁊ in spiritum ab ho
 ⁊ contempnū. iudic
 ⁊ t̄mas h̄a uilis
 ⁊ h̄t sicut ⁊ sibi u
 ⁊ t̄ sibi uilis rai
 ⁊ ḡg. in mal
 ⁊ anima fir p̄notio
 ⁊ uamo p̄p̄ amo
 ⁊ amo oculos su
 ⁊ fir quisquis uil
 ⁊ iudicet ⁊ ⁊ ⁊ ⁊
 ⁊ p̄cum uiloz
 ⁊ uila oīna iudic
 ⁊ hoc exemplum
 ⁊ iudicet ⁊ ⁊ ⁊ ⁊
 ⁊ dauid ut ce
 ⁊ om̄ ip̄a air. ecc
 ⁊ in anellam u
 ⁊ t̄mas dū me. ⁊
 ⁊ am seroq; p̄fatu
 ⁊ dūm. oīate

De virtutibus.

lus es qui in me oculos apertos
 hūmili. et de dauid legitur. i. re.
 xv. dimitte inquit eum ut ma
 ledicat mi. et actū v. et illi ibat
 gaudentes a. et spectu. et alij qm
 digni hūi sunt pro nomine i.
 et tumeliam pan. hūmilitas obp
 bis pascat. ut cito ppo. tren. u.
 Saturab. obprobis. sicut se sup
 bia hū ad glam sic humilitas
 ad ignominiam. vñ sicut supbi
 a gaudet de glia. sic hūmilitas de
 ignominia. hūmilitas ea sunt p
 tiola que alijs cent uilia. ipsae
 m. sputum ab hominationis et
 contemptū. iurat qm in aurū et
 gemas. ipa uilis uult uideri a
 lijs sicut et sibi uilis uideatur. et q
 to ē sibi uilior tanto ē deo p. cios
 or. gg. immoral. Tanto una qq
 anima fit p. ciosior in aspectu dei
 quanto pro amore dei despectior
 fit ante oculos suos. Itē gg. tan
 to fit quisquis uilior deo quanto
 p. ciosior s. et tanto p. ciosior deo q
 to p. cum uilior. Quartū ē si
 hūilia officia libent. quis facit
 de hoc exemplum hēm. in a
 bygail. i. re. xv. pro qua cū mi
 siss. dauid ut eam duceret in ux
 orem ipa ait. ecce famula tua
 sit in ancillam ut lauet pedes
 serua. dñi mei. Inuit p. m. qui
 dam senex perfectus uirtutib. ora
 uit dñm. ostente m. dñe quid

sit perfectio anime et faciam et
 cū requireret. siluū a quodā alio
 sene. ille respondit ei de h. per
 reuelatōm. vis face quicquid
 dico t. At ille dixit. uolo. vade
 pasce porcos et fecit sic et cum a
 lijs uident q. pascet porcos. dire
 runt quod fcūs eēt fatuus. et
 uisa hūmilitate ei. reuocat. ē
 ad locum suū. Quintū ē si. silu
 o acquiescit sicut hoc quod ali
 qs nō acquiescit. et silu signū ē
 superbie. gg. de nō acquiescen
 te. et silu. si se inquit meliorem
 nō credit neq. qm. cunctoz. et silia
 sue delibacōni post. p. net. Sext
 ē si. et tumelias ut correptionem
 mansuete audit. gg. qui glam
 nō quit. et tumeliam nō sentit.
 Idem. Non tūz. et fundi in. spec
 tu hominū qui solū glam. q. rit
 apud deū. Septimū ē. secretū si
 diligit. b. loquens de illo i. bo. u.
 cor. xij. parco aut. et c. qm. pulch
 inquit dicit parco. Non parat
 sibi arrogans. non superbz. nō
 cupid. uane glie ul. iactatoz. actu
 um suoz. qui ul. sibi arrogat
 l. mēit. de se q. n. ē. Solus uero
 humil. parat. aie. sue. q. ne. pure
 t. q. n. est. semp. q. hū. m. se. ē. uult
 nestari. q. ē. Octauū ē. si. li
 tent. obedi. phil. ij. exina
 nuat. semetipm. fcūs. obediens
 et. cymano. p. m. tū. tanq. cā

olerdie Qui enim huius non est si li
lent olerdie. V. Diuisione ad huius

Consequenter ponende sunt di
uisiones ad humilitate pri
nentes. Notand' g' q' e' humilita
ficta q' e' humilitas uera. de ficta
legit' ecc' xiv. e' qui neq' huius
at se et interiora ei plena sunt
dolo. vera humilitas e' cordis. de q'
oy. vi. distate Ame q' mitis sum
et huius corde. non fide. dicit i
linearis. humilitatem cordis se
quit' humilitas exterior sicut ram
prodit ex radice. i. p. v. omis in
uice humilitate insinuare. Item
e' humilitas sufficiens et habun
dans et se huiusdans qm' diuisi
one inuic' glo. Sic dicit nos i
ple omne iustiam. i. humilitate
dicit glo. et subdit. P' fca huius
tas h' tres gradus. p'm' e' sub
de se maiori. et se no' preferre e
quali. h' uocat' sufficiens q' sic
sufficit aliquem humiliari. i. i
te grad' omni uisio necessari'.
Sec'us gradus e' subde se equa
li n' p'ferre se minori h' dicitur
huidans. Tercius e' subde mi
nori in quo omis iusticia e' h' e
xpe impleuit. Item humilitas di
uidit' in humilitate. i. i
lectus que consistit in cog
nitione uicatis et in humili
tate affectus que consistit in contemp
tu uanitatis. Sicut b. et biam

diuidit' in similes species. sup
bia inquit in duas species di
uiditur incedam et uanam s'p
biam. quoz' p'or in diligencie p'
terior uoluntatis uicium e'. Item
e' humilitas qm' in nob' uitas
parit et non h' calorem

e' humilitas
qm' in nob' caritas format' et in
flamat. Atq' h' quidem in affec
tu illa incognitue consistit. con
mune et quatuor grad' humi
litas distinguit'. quoz' p'mus
e' sperne mundum. siue mundi glo
riam. Sec'us sperne nullu' terius
sperne se. Quart' sperne se sp
ni. De xii' gradib' humilitat'
quos b. distinguit. Require i'te
tatu de supbia. explicit de huius
litate. v. pars. De paupertate.

Sequit' de paupertate. et nota
dum quod paupertas dicit'
carentia diuiciar' et scdm hoc
dicit aug'. Inuestiganti singla
y reru' naturas n' est inuenire
q' sit paupertas. paupertas est
nuditatis et foram'. Sic pauper
tas puatio e'. puationes uero
cause sunt directe aliar' puatio
nu' et occasiones multoz' bonoz'
Multa uicia elongata su' ab eis
qui hanc paupertate hnt. g' hnt
sa h' p'pium nam ut semper
Abilitatis longe sint a se pleru'

no

no

De virtutibus.

qz licet abstulunt qm dicit pau-
 pertas contemptus diuiciar. sen-
 nemo dignus deo qui opes n con-
 temptit. Tercio dicit paupertas a-
 mor paupertatis. B. in eplis. Ho-
 paupertas ut reputat. si paupertas
 amor. Deniqz beatu pauperes
 no rebz si spu. Idem volo te esse
 Amicum paupm mag aut imi-
 tatore. Idem Amicitia pauper
 regis Amicos. Idem. Amoz pau-
 pertatis reges. Idem. pauperie o-
 quo aio ferre uirtus sapie est.
 Sponte appetere sapie laus e. **no**
 tand q paupertas multis
 de causis amanda e. Quar pma
 maxima e q de eam amat. cu
 l' amoris e pmiu signu q filius de-
 i uoluit eam sibi assume. B. mi-
 monibz. forte aliquis arbitret si-
 lio dei sublimia ee quenda pa la-
 tia ut cu gla rex gle suscipere
 sz p h ille a regalibz illis sedibz
 uenit. in sinistra eius diuicie
 gla. In dext' longituitas uite ho-
 rum omiu etna in celis affluen-
 tia superebat. sz paupertas no
 inueniebat in eis. Porro in eis
 hundabat et super hundabat h
 species et nesciebat homo ei pau-
 hanc itaqz filius dei cupiscens
 descendit ut eam eligat sibi et
 nob quoqz sua estimacione faciat
 piosam. De pauprate xpi her.
 luc. y. panis eu inuoluit et redi-

nauit eum in seipso quia no e-
 rat ei locus in diuicio. It. o. x-
 viii. ubi misit do petru ad pis-
 candum p tboro soluendo. glo.
 tante fuit paupertatis ut unde
 daret tboru no hret. et si. o. of.
 xi. Circumspicis omnibz cu uel
 pera eet hora exiit in bethania
 cu. xv. dicit glo. Circumspicis
 si quis eum hospicio suscipet. ta-
 te eni paupertatis fuit. Et ita
 nulli adular e ut in tanta ur-
 te nullu inuenit hospitiu. y.
 cor. viii. Scitis gram do nri
 xpi qm p nos egenus factus
 e cum diues eet ut illi inopia
 uos diuites faceret. tren. iij. Re-
 cordare paupertatis mee. b. n.
 Magna abusio et nimis mag-
 na ut diues ee uelit uincul
 uilis p quem de maiestans et
 do sabaoth uoluit pauper fi.
 paupertas xpi crescendo pcessit
 Inuoluitate panis inuoluit est
 et pro domo hnt diuicio. de
 de hospitiu no hnt. of. xviii.
 filius homis n hnt u caput su-
 u reclinat. et o. xi. Circu spicis
 et. In passione uero etiam p-
 is uestibz spoliat e. of. xviii. ex-
 uentes eum et. Aliud signu
 Amoris dei ad paupertate e qd
 p paupes fili di inuoluit uer
 In ps. ppe misiam inopu et ge-
 mitu pauper et. Luc. iij. euia

gelizare pauperibus misit me
 b infimorum. Querat diuiti
 as paganus qui sine deo uiuit. q
 tad iudeus qui tenebras promul
 siones accepit s; qua fronte ma
 gis aut qua mente uariis diui
 tias quirit. post qm xpc beatos
 ee paupes pdicauit. Paupes
 xpc in pncipio doctrine sue bea
 tos pdicauit. os. v. et luc. vi. et
 diuites infelices. luc. vi. uenit
 b diuitibus. Paupes iudicat xpc
 dignos mensura sua. unde luce.
 xiiii. legunt pauperes ad cenam
 dnm introducti. In ps. Paras
 ita in dulcedine tua paupi de
 Paupes deus ad uiuat. in ps
 exaudiuit paupes de inopia.
 illis partit. ysa. xlix. pauper
 suorum miserebit. illos eligit. y
 sa. xlviii. Elegite in canino
 paupertatis. iac. ij. Nonne deus
 eligit pauperes in hoc mundo.
 illos exaudiuit in ps. desiderium
 pauperum exaudiuit deus. ecc. x
 xi. Despectio pauperis exore
 usq; ad aures dei pueniet. Il
 loz e memor in ps. Non in fine
 obliuio erit pauperis. Illoz e
 sollicitus in ps. Ego aut mendic
 ans sum et pauper deus aut sol
 licitatus e mei. Illoz e refugium
 et fortitudo. in ps. factus est deus
 refugium pauperi. ysa. xlv. fac
 tus e deus fortitudo pauperi et c.

illos saluat in ps. parceret pau
 peri et inopi et animas pauper
 saluas faciet. ij. r. xxii. popu
 lum pauperum saluum facies et
 in ps. Eripies inopem de ma
 nu fortiorum eius. societate pau
 perum p elegit domi in mundo
 isto societate diuitum. Luc. xiiii.
 omnis qui non renunciauit
 omnibus que possidet non potest esse me
 us discipulus. i. r. xix. dauid pu
 erum egyptium assumpsit que
 deus suus reliquerat. sic xpc assu
 mit quos mundus reliquit. In ps
 st meus et mater mea dereliquit
 me deus aut assumpsit me. It tibi
 derelictus e pauper. G. in omeli
 a. hos elegit deus quos despic
 mundus. quia plerumq; ipsa despectio
 o hominem reuocat ad semetip
 sum. It infirmi quique atq; despre
 ti in hoc mundo. plerumq; tanto
 celius uocem dei audiunt ut quanto
 in hoc mundo non habent unde de
 lectentur. It pauperibus deus
 regnum celorum tribuit. os. v. luc
 vi. et non solum ad possidendum
 sed et ad dandum alijs. luc. xvi.
 facite uobis amicos de mammona
 iniquitatis ut cum defeceris re
 cipiant uos in eterna tabernacula.
 It deus pauperum e. i. r. xviii.
 Intra cor nichil ponitebuntis et
 habebitis. ego pax et hereditas
 uestra. It est spes pauperum et c.

De virtutibus.

ultatio. ysa. xviii. In ipso spera-
 bunt pauperes populi eius. ei-
 de. xvii. pauperes homines in scō
 isrl' exultabunt. ipse de paupe-
 rib; specialit' requirit iudicio
 ut hētur. oī. xv. uno ipse paupe-
 rib; iudicium tēbit. Job. xxvi.
 70. xv. uos qui secuti estis me 7
 c. sedebitis super sedes iudicātes
 xii. tō. isrl'. In ps. honorabile no-
 mē eoz coram illo. illos agnoscit
 7 nomīnā uocat ut patet in la-
 zaro. luc. xvi. illos ab anglis de-
 portari facit in locum gēns. In
 eodē. fcm ē ut moreret mendic'
 7 portaret ab anglis in sinū ab-
 he. 7 ut uno uō dicat. tanta ē
 eius dilcō ad paupes ut q' sic pau-
 perū sibi reputat fieri. oī. xv. Qui
 uni ex minimis meis fecisti. mī
 fecisti. 7 quod uni eoz nō fecisti
 mī nō fecisti. De paupib; si eum
 nō amant qui eos tantū amat
 q' tot signa amoris eis ostendit
 Multum p'tempnent' pauperes
 in mūdo isto nō ipse eos tm' hono-
 rasti. **M**ultas alius de causis ama-
 da ē paupertas. p'ma ē q' ualde
 ē mūda. sicut econtrio diuitie
 in mūdo sūt. Amatores suos
 in quātes. Quin rerū natura de-
 significari uoluit in h' q' aurū
 7 argentū q' uident' eē p'ciosiora
 int' eas tangentes se in quānt
 b' in eplis. beatus qui post illa nō